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 5 
Henvendelse vedr. plejecenter ved Femøren Metrostation 6 

I forbindelse med den fortsatte udrulning af moderniseringsplanen for 7 
plejecentre i København, har Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i 8 
samarbejde med almene boligorganisationer, fundet en egnet 9 
byggemulighed til et nyt plejecenter ved Femøren Metrostation på 10 
Amager Øst. Amager Øst Lokaludvalg finder placeringen velegnet og 11 
har i løbet af 2016 deltaget i flere møder med forvaltning og borgere 12 
om en ny lokalplan for området, der skal muliggøre et nyt plejecenter 13 
og øvrige funktioner. 14 
 15 
Set i forhold til den fremtidige demografiske udvikling inden for 16 
ældreområdet har Amager Øst et presserende behov for et plejecenter.  17 
Amager Øst bydel har ingen plejecentre, til trods for, at vi er en af de 18 
bydele i kommunen der har flest ældre nu, og ud i fremtiden. Alle 19 
de fem eksisterende plejecentre på Amager ligger i Amager Vest 20 
bydel. Vi har to store ældreboligområder i vores bydel, Sundparken og 21 
Livornoparken, som sammen med bydelens mange øvrige ældre vil 22 
have et stort behov for et lokalt plejecenter. Amager Øst Lokaludvalg 23 
ser med stor alvor på den generelle demografiske udvikling og 24 
behovet for plejecentre i København. Det er os oplyst, at København 25 
inden for en håndfuld år vil mangle op imod 1000 plejehjemspladser, 26 
som skal nybygges. 27 
 28 
Vi vil fra lokaludvalgets side anmode om, at arbejdet med at 29 
udarbejde en lokalplan for området bliver fremskyndet, så vores ældre 30 
i Amager Øst så hurtigt som mulig får et trygt bekendt ”Amagersted” 31 
stillet i udsigt, når alderdommen trykker mest. Såfremt det ikke er 32 
muligt at få vedtaget en lokalplan for området omkring Femøren 33 
Metrostation og dermed etablere de nødvendige plejehjemspladser på 34 
den oprindeligt tiltænkte placering indenfor nærmeste fremtid, 35 
opfordrer lokaludvalget til, at Økonomiforvaltningen og Teknik- og 36 
Miljøforvaltningen snarest muligt anviser en alternativ placering i 37 
Amager Øst bydel.     38 
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